
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«Профессиональное училище с. Домашка» 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2020г.                                                  с. Домашка                                                       № 79-л/с 

 

 

 

На основании Распоряжения Министерства образования и науки Самарской области от 

26.03.2020 г. № 319-з «О мерах реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 

марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» в 

профессиональных образовательных организациях и организациях дополнительного 

профессионального образования Самарской области 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в календарные учебные графики по реализации программ ППКРЗ/ППССЗ  

следующие изменения: 

1.1 Для студентов 1,2,3,4 курсов ГБПОУ «Профессиональное училище с. Домашка» очной и  

очно-заочной форм обучения установить каникулы в период с 30.03.2020 г. по 05.04.2020 г. 

1.2 Изменить сроки проведения промежуточной аттестации 

№ 

п/п 

Курс Группа Сроки в соответствии с 

графиком, подлежащие 

переносу 

Новые сроки 

Очная форма 

1 3 37 30.03.2020 — 03.04.2020 06.04.2020-10.04.2020 

2 4 44 30.03.2020 — 03.04.2020 06.04.2020-10.04.2020 

4 2 29 25.06.20 03.07.20 

5 1 19 23.06.20 30.06.20 

 1 11 23.06.20 30.06.20 

Очно-заочная форма 

 4 48 30.03.2020 — 03.04.2020 06.04.2020-10.04.2020 

1.3. Изменить сроки проведения практик в графике учебных и производственных практик: 

 

№ п/п Группа Специальность Наименование 

практик 

Сроки в 

соответствии с 

графиком, 

подлежащие 

переносу 

Новые сроки 

Очная форма 

 24 Производство 

семян и 

посадочного 

материала 

УП.02 30.03.2020 — 

04.04.2020 

06.04.2020 -

11.04.2020 



сельскохозяйстве

нных культур 

 24 Производство 

семян и 

посадочного 

материала 

сельскохозяйстве

нных культур 

ПП.02 08.06.2020 — 

27.06.2020 

15.06.2020 — 

04.07.2020 

 25 Ручная дуговая 

сварка(наплавка, 

резка) 

плавящимся 

покрытым 

электродом 

УП.02 30.03.2020 — 

04.04.2020 

06.04.2020 -

11.04.2020 

 25 Подготовительно

-сварочные 

работы и 

контроль 

качества 

сварных швов 

после сварки 

ПП.01 01.06.2020 — 

27.06.2020 

08.06.2020 — 

04.07.2020 

 27 Выполнение 

слесарных работ 

по ремонту и 

техническому 

обслуживанию 

сельскохозяйстве

нных машин и 

оборудования 

УП.01 30.03.2020 — 

04.04.2020 

06.04.2020 -

11.04.2020 

 27 Выполнение 

слесарных работ 

по ремонту и 

техническому 

обслуживанию 

сельскохозяйстве

нных машин и 

оборудования 

ПП.01 11.05.2020 — 

27.06.2020 

18.05.2020 — 

04.07.2020 

 29 Реализация 

агротехнологий 

различной 

интенсивности 

УП.01 30.03.2020 — 

04.04.2020 

06.04.2020 -

11.04.2020 

 36 Транспортировка 

грузов и 

перевозка 

пассажиров 

ПП.02 30.03.2020 — 

30.05.2020 

06.04.2020 -

06.06.2020 

 36 Заправка 

транспортных 

средств 

горючими и 

ПП.03 01.06.2020 — 

13.06.2020 

08.06.2020 — 

20.06.2020 



смазочными 

материалами 

 37 Выполнение 

механизированн

ых работ в 

сельском 

хозяйстве 

ПП.03 06.04.2020- 

30.05.2020 

13.04.2020-

06.06.2020 

 37 Транспортировка 

грузов 

ПП.04 01.06.2020 — 

13.06.2020 

08.06.2020 — 

20.06.2020 

 38 Оказание 

социальных 

услуг лицам 

пожилого 

возраста и 

инвалидам на 

дома 

ПП.01 27.01.2020 — 

13.06.2020 

Практика 

пройдет по 

20.06.2020 

 44 Введение 

оперативного 

учета 

имущества, 

обязательств, 

финансовых и 

хозяйственных 

операций в 

сельской усадьбе 

ПП.04 06.04.2020 — 

13.06.2020 

13.04.2020 — 

20.06.2020 

Очно-заочная форма 

 48 Оказание 

социальных 

услуг лицам 

пожилого 

возраста и 

инвалидам на 

дома 

ПП.01 06.04.2020 — 

13.06.2020 

13.04.2020 — 

20.06.2020 

1.4.Внести изменения в график проведения промежуточной аттестации в форме 

квалификационных экзаменов 

 

№ п/п Группа Профессия 

Специальность 

ПМ Сроки в 

соответствии 

с графиком, 

подлежащие 

переносу 

Новые сроки 

 36 Автомеханник ПП.02 30.05.20 06.06.20 

 36 Автомеханник ПП.03 13.06.20 20.06.20 

 37 Мастер по 

техническому 

обслуживанию и 

ремонту 

технического 

ПП.03 30.05.20 06.06.20 



парка 

 37 Мастер по 

техническому 

обслуживанию и 

ремонту 

технического 

парка 

ПП.04 13.06.20 20.06.20 

 38 Социальный 

работник 

ПП.01 13.06.20 20.06.20 

 44 Хозяин(ка) 

усадьбы 

ПП.04 13.06.20 20.06.20 

 24 Мастер 

растениеводства 

ПП.02 27.06.20 04.07.20 

 25 Сварщик (ручной 

и частично 

механизированной 

сварки (наплавки)) 

ПП.01 27.06.20 04.07.20 

 27 Агрономия ПП.01 27.06.20 04.07.20 

Очно-заочная форма 

 48 Социальный 

работник 

ПП.01 13.06.20 20.06.20 

 

1.5.Для студентов 36, 37, 38, 44  выпускных групп очной формы обучения и 48 группы 

очно-заочной обучения перенести — с 15.06.2020 по 27.06.2020 гг. 

1.6.Сроки защиты ВКР на период  с 22.06.2020 — 04.07.2020 гг. 

  

 

 

2. Заместителю директора по УПР Носовской Н.А. обеспечить информирование 

педагогических работников и обучающихся об изменениях календарного учебного 

графика. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               



 

 

   

 

 


